
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determinazione Dirigenziale n. 153 del 19/05/2023    

Repertorio Generale n. 657  del 23/05/2023 

Oggetto:  DETERMINA  DI  IMPEGNO  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
MANUTENZIONE  DELL'IMPIANTO  DI  VIDEOSORVEGLIANZA  URBANA 
DENOMINATO  "TAUROMENIUM  SICURA"  APPROVATO  DAL  MINISTERO 
DELL'INTERNO CON DECRETO N. 600/PON/72/2013/1.1.DEL 30/10/2012.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE 

II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 

Determinazione Dirigenziale n. 153 del 19/05/2023  
  

Oggetto:  DETERMINA  DI  IMPEGNO  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
MANUTENZIONE  DELL'IMPIANTO  DI  VIDEOSORVEGLIANZA  URBANA 
DENOMINATO  "TAUROMENIUM  SICURA"  APPROVATO  DAL  MINISTERO 
DELL'INTERNO CON DECRETO N. 600/PON/72/2013/1.1.DEL 30/10/2012.

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 5 del 12/01/2023 con il quale allo scrivente sono 
state  attribuite  le  funzioni dirigenziali  ex  art.  107 e  109 del  D.Lgs.  N.  267/2000 connesse alle 
competenze  di  responsabile  dell’Area  “Servizi  alla  Persona  –  Attività  Produttive”  con  la 
conseguente titolarità della Posizione Organizzativa.

CONSIDERATO  che  con  Delibera  di  Giunta  Municipale  n.  112  del  21/04/2023 (pren.  Imp. 
12881/2023) sono state assegnate le somme necessarie per  l’affidamento del servizio.

VERIFICATO  che  il  sottoscritto  non  si  trova  in  alcuna  delle  situazioni  di  incompatibilità  o 
conflitto d’interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente o dalla Legge 190/2012 
per le quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento in oggetto.

RITENUTO necessario provvedere al servizio di manutenzione dell’impianto di Videosorveglianza 
Urbana denominato “Tauromenium Sicura” approvato dal Ministero dell’Interno con Decreto n. 
600/PON/72/2013/1.1.del 30/10/2012. per un importo totale di € 10.224,00 iva inclusa.

DATO  ATTO che  è  stato  acquisito,  presso  il  sistema  gestito  dall’ANAC,  il  seguente  codice 
identificativo della gara (CIG): Z163AED9E2.

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva).

copia informatica per consultazione



RILEVATO che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta  la regolarità tecnica, ai 
sensi del vigente regolamento per la disciplina dei controlli interni.

DETERMINA
per quanto sopra esposto:

1. di affidare direttamente alla ditta  Mandarin SPA con sede in via  Vagliasindi n. 9 – 95126 
Catania P.I. 04579020878 per l’affidamento del servizio di manutenzione dell’impianto di 
Videosorveglianza  Urbana  denominato  “Tauromenium  Sicura”  approvato  dal  Ministero 
dell’Interno con Decreto n.  600/PON/72/2013/1.1.del 30/10/2012.

2. di impegnare la somma di  € 10.224,00 alla Missione 8, Programma 1, tit. 1,Macroaggregato 
3 – Cap.  08011.03.00801115 del  Bilancio   2023-2025,  esercizio  finanziario 2023 (pren. 
Impegno 12881/2023) ; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

4. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che la presente determinazione sarà 
pubblicata  a  cura  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  sezione 
“Bandi di gara e contratti”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 153 del 19/05/2023

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 

Oggetto:     DETERMINA DI IMPEGNO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
DELL'IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA URBANA DENOMINATO "TAUROMENIUM 
SICURA" APPROVATO DAL MINISTERO DELL'INTERNO CON DECRETO N. 
600/PON/72/2013/1.1.DEL 30/10/2012. . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 08011.03.00801115 681/2023 € 10.224,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 23/05/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


